Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400055

55

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL N° 20, DE 13 DE ABRIL DE 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado
no Diário Oficial da União do dia 05 de dezembro de 2019, seção 2, página 01; considerando a suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos referentes aos editais
06/2029, 08/2019 e 09/2019, a partir de 28 de maio de 2020, até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União, conforme art. 10 de Lei
Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicada no DOU em 28 de maio de 2020; considerando o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido
pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020 a partir de 1º de janeiro de 2021, resolve:

1. Retomar a contagem dos prazos de vigência dos concursos públicos homologados pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, conforme tabela
abaixo:

. CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIAS DE SUSPENSÃO NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA

. Edital 06/2019 - Técnicos Administrativos Nº 66, nº 67 e nº 68/2019, publicados no DOU
em 12 de novembro de 2019.

168 17 de junho de 2021

. Edital 08/2019 - Professor EBTT - Educação Especial Nº 69, nº 70 e nº 71/2019, publicados no DOU
em 12 de novembro de 2019.

168 17 de junho de 2021

. Edital 09/2019 - Professor EBTT Nº 72, nº 73 e nº 74/2019, publicados no DOU
em 12 de novembro de 2019.

168 17 de junho de 2021

ODACIR ANTONIO ZANATTA
CAMPUS CURITIBA

AVISO DE CANCELAMENTO

Decisão Administrativa n.º 09/2021 - IFPR - Campus Curitiba referente ao
Cancelamento da Suspensão de Contrato. Processo n.º 23411.002792/2019-39.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - Campus
Curitiba, CNPJ: 10.652.179/0008-91. Contratada: MMB Transportes LTDA ME, CNPJ:
01.629.026/0001-66. Objeto: Cancelamento da Suspensão do Contrato n.º 01/2019 -
Curitiba, a partir do dia 1º de abril de 2021. Fundamento Legal: art. 8º parágrafo único c/c
art. 57 §1º III, ambos da Lei n.º 8.666/93. Assinatura: 30/03/2021.

ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA
Diretor Geral

AVISO DE SUSPENSÃO

Decisão Administrativa n.º 08/2021 - Campus Curitiba que delibera a suspensão
do Contrato n.º 04/2020 - Curitiba. Processo n.º: 23411.014939/2019-33. Contratante:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - Campus Curitiba, CNPJ:
10.652.179/0008-91. Contratada: Betron Tecnologia em Segurança LTDA, CNPJ:
03.229.363/0001-91. Objeto: Suspensão do Contrato n.º 04/2020 - Curitiba, sem ônus para
a contratante, por 120 (cento e vinte) dias, a partir do dia 15 de março de 2021.
Fundamento Legal: art. 8º parágrafo único c/c art. 57 §1º III, ambos da Lei n.º 8.666/93.
Assinatura: 23/03/2021.

ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93/2021 - UASG 158366 - IFRN/CAMPUS C.NOVOS

Número do Contrato: 37/2020.
Nº Processo: 23035.002268/2019-01.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: INST.FED. DO RN/CAMPUS CURRAIS NOVOS. Contratado:
07.864.090/0001-08 - FORTEX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: O presente
termo aditivo tem por finalidade o reequilíbrio econômico financeiro e a repactuação do
contrato nº 037/2020-proad/ifrn, em estrita obediência aos preceitos das convenções
coletivas nºs rn000021/2019, rn000405/2019 e rn000083/2020 e ao parecer n.
00016/2021/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu.. Vigência: 02/05/2020 a 01/05/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 591.265,08. Data de Assinatura: 13/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2021).

CAMPUS MOSSORÓ
EDITAL Nº 1/2021

O Instituto Federação de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte (IFRN), Campus Mossoró, através do seu Diretor Geral, Hélio Henrique Cunha
Pinheiro, resolve:

Notificar a empresa MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ 17.290.945/0001-98,
a qual se encontra em lugar incerto e não sabido, que em razão da não entrega dos
materiais, objeto da Nota de Empenho 2019NE80019 referente ao Pregão Eletrônico nº
57/2018 - UASG 153033-UFERSA, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da data desta
publicação, para apresentar defesa quanto à aplicação das penalidades administrativas
legalmente estabelecidas em legislação, o não atendimento à solicitação no prazo
estabelecido sujeitará à aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Nº
57/2018 - UASG 153033-UFERSA, assim como as previstas no Artigo 28 do Decreto 5.450
de 31.05.2005 e no Artigo 87 da Lei 8.666, de 21.06.1993.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FARROUPILHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos nº 02/2021. CONTRAT A N T E :
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Farroupilha. CO N T R AT A D O :
Jônatas Lopes Alcalay. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos na área de
Informática. VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 12/10/2021. VALOR: A contratante pagará à
Contratada a remuneração mensal correspondente ao padrão inicial da Classe DI, Nível 1,
num regime de 40 horas semanais. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021. Leandro
Lumbieri

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Substituto nº 08/2020.

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus

Farroupilha. CONTRATADO: Simone Tamires Vieira. OBJETO: Prorrogação do prazo

contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de

01/04/2021 a 01/10/2021. Data e Assinatura: 01/04/2021. Leandro Lumbieri

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS NILÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158483 - CAMPUS NILOPOLIS

Nº Processo: 23272.000077/2020-22.
Inexigibilidade Nº 12/2020. Contratante: CAMPUS NILOPOLIS.
Contratado: 17.609.256/0001-01 - MONTELE - INDUSTRIA DE ELEVADORES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada (referente ao equipamento 12633) na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva na plataforma elevatória de duas paradas,
da marca montele, instalado no prédio do cosaat do ifrj campus nilópolis..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 11/04/2021 a
11/04/2022. Valor Total: R$ 5.160,00. Data de Assinatura: 11/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2021).
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158157 - REITORIA

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23270.001361/2020-83.
Pregão. Nº 16/2020. Contratante: REITORIA. Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S A.
Objeto: O objeto deste 1º termo aditivo ao contrato nº 11/2020 é a prorrogação do prazo
de vigência do referido contrato por mais 6 (seis) meses, conforme previsto em sua
cláusula segunda, subitem 2.1, com início na data de 09/04/2021 e término em
08/10/2021.. Vigência: 09/04/2021 a 08/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.421.810,00. Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021

As Licitantes vencedoras do certame foram:LUIZ TADEO DAMASCHI,LAFAIET DE SOUZA
COSTA,ECOLIM EIRELI,MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, BERNADETE R.
DE SOUZA,FERNANDO UNIFORMES EIRELIDF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI,NOVA
MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADE LTDA,SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA,LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS,

VANDERLEI KUIPERS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2021) 158148-26421-2021NE800011

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2021

As licitantes vencedoras foram:SCORPION INFORMATICA EIRELI,FLEXMEDIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS,PRO INK - SUPRIMENTOS E MAQUINAS
DE IMPRESSAO L,COMERCIO DE MATERIAS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM
LT,VIDEOCONFERRENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA,LUANDA COMERCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA,M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES,PRINTE
COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA,CYBERNETICOS SOLUCOES PROFISSIONAIS PARA
INFORM,LAFAIET DE SOUZA COSTA,KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E
ESC,DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA,D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI,ALL SUPRIMENTOS EIRELI, MIL PRINT INFORMATICA EIRELI, TJ COMERCIO DE
PRODUTOS EIRELI,GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI,JLZ SUPRIMENTOS
EIRELI,DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFOR,V MAIS COMERCIO DE
PAPEIS ESPECIAIS LTDA,IDEAL PRINT SUPRIMENTOSEIRELI,

VANDERLEI KUIPERS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2021) 158148-26421-2021NE800011
CAMPUS ARIQUEMES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158343 - IFRO/CAMPUS ARIQUEM

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23243.008950/2018-62.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: INST.FED.RONDONIA/CAMPUS ARIQUEMES-RO.
Contratado: 10.585.532/0001-91 - IMPACTUAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato nº 03/2018 de
prestação de serviços continuados de vigilância armada e desarmada pelo período de 12
meses consecutivos e ininterruptos. Vigência: 30/04/2021 a 30/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 421.514,64. Data de Assinatura: 01/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-14T01:27:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial